BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

Số:    1112     CV/TĐTN-TG

“V/v đôn đốc các đơn vị triển khai tham gia cuộc thi
 tìm hiểu chủ nghĩa Mác – Lênin, tư tưởng
 Hồ Chí Minh và lý luận chính trị trực tuyến trên
Trang thông tin điện tử của Tỉnh Đoàn ”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày  28  tháng 11  năm 2014

Kính gửi:  Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.
Căn cứ Kế hoạch số 123 KH/TĐTN-TG ngày 30/9/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về tổ chức cuộc thi tìm hiểu Chủ nghĩa Mác – Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh và lý luận chính trị trực tuyến trên Trang thông tin điện tử của Tỉnh Đoàn; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1.  Chỉ đạo các cơ sở Đoàn tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên thanh niên tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi đảm bảo theo tiến độ kế hoạch đã đề ra; đồng thời hướng dẫn cách thức tham gia cuộc thi cho cán bộ, đoàn viên thanh niên (Đính kèm và đăng Web hướng dẫn chi tiết).
2. Thời gian tham gia thi: Bắt đầu từ ngày 01/12/2014 và kết thúc vào ngày 15/12/2014.

3. Thời gian trao giải: dự kiến vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 19/12/2014.

Cuộc thi nhằm đẩy mạnh ứng dụng, phát huy những tiện ích của công nghệ thông tin, nâng cao chất lượng, hiệu quả việc học tập lý luận chính trị trong cán bộ, đoàn viên thanh niên; Ban Thường Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, vận động cán bộ, đoàn viên thanh niên tham gia tôt cuộc thi./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Tỉnh Đoàn;

- Lưu VT, Ban Tuyên giáo.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(đã ký)
Vũ Thị Thùy Trang

	BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày      tháng 11  năm 2014

HƯỚNG DẪN

Các bước tham gia cuộc thi tìm hiểu Chủ nghĩa Mác – Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh và lý luận chính trị trực tuyến trên Trang thông tin điện tử của Tỉnh Đoàn.

-----------
I. Người tham gia dự thi, thực hiện theo các bước như sau:

Bước 1: Người dự thi vào Website của Cơ quan tỉnh Đoàn Ninh Thuận: www.doanthanhnienninhthuan.org.vn, sau đó click vào Banner Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu chủ nghĩa Mác – Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh và lý luận chính trị”.

Nếu chưa đăng ký tài khoản để tham gia thì nhấp chuột trái vào mục đăng ký để tạo tài khoản tham gia. Email được dùng để đăng ký cũng như là để liên lạc giữa Người dự thi và Ban Tổ chức cũng như là nhận email kết quả tham gia cuộc thi. Giao diện đăng ký tham gia thi trắc nghiệm trực tuyến xem hình dưới:

[image: image1.jpg]Ngui ding dang ky

Emai

Mat Khéu:

Xac Nhan Mat Khéu:

Cau Hoi:

| Crorcutai

Cau Tra L

B4m vao day é dang nhap

Bước 2: Sau khi đăng ký tạo tài khoản, để đăng nhập vào làm bài thi trắc nghiệm trực tuyến. Người dự thi nhập vào email và đăng nhập vào ô “Người dùng đăng nhập”. Xem hình dưới:

[image: image2.jpg]Nguoi dung dang nhap

Email: | Nhap vao dia chi Email

Mjt Khdu | Nhap vao mat khiu

Quén Mét Khiu Pang Nhap

Sau khi đăng nhập hoàn tất. Người dự thi vui lòng điền thông tin về bản thân bằng cách chọn vào mục “Hồ sơ cá nhân” nằm ở phía trên bên trái màn hình đăng nhập đã được khoanh tròn màu đỏ ở hình dưới. Chẳng hạn số điện thoại di động, là đoàn viên của đơn vị nào thì vui lòng điền vào mục Huyện/ thành Đoàn. Xem hình:

[image: image3.jpg]Bithidukidn

Bidihn

Thay o mét Kidu

Ban co théthé, i
sialedp nhdt céc thing
tinc nban, i o8 boe
vénvé kirh ghém
videtrong 1 50 cd .

Ho so cd nhan

Ong. * Ngwsnvan

23 Trén phi, PR-TC

Vit Nam H

oquml

Boan khai

123456788

Biack'2
Tabthark:
Emal:

Nghy o

Ninh Thuzn, H

mychaug@rintthian govs

Bước 3: Sau khi Người dự thi đã hoàn tất điền vào các thông tin cá nhân       click vào mục bài thi dự kiến        bắt đầu thi            bắt đầu bài thi
    bắt đầu làm bài (Trả lời các câu hỏi trắc nghiệm). Xem hình:
[image: image4.jpg]Doin thanh nién Ninh Thudn

BAm vao myc ndy & kiém tra xem minh c6 bai du thi nao khong. N&u 6 danh
‘Phin mém thi trc nghiém tryc

L i Thodt
mucbai thi s& hién thi nh phia dui
Bai thi dy kién
Bithi i am
Searc Show 10 Hmrin
Hoso cénbin
ol mit by
1 1in 4 - Thi trée nghiém chi nghia Mdc - Lénin, tv tuéng H Chi Minh 26-Nov-2014 28-Nov-2014
§ Banchthéxem trang
thl e b i d ki 2 linthi 5~ Thitrc nghiém chi ngha Mdc - L,  tuimg D Chi Minh 26Nor 014 30-Nov1014 T
e f Bam vao niit Bat dau thi dé bat dau lam bai dy thi cia minh  ee==e o
cla minh tho téntrang
thilngsy..

Showing 1t 20f 2 entres aln

Bước 4: Trong quá trình tham gia làm bài thi và trả lời câu hỏi trắc nghiệm, Người dự thi có thể sử dụng các nút “Về trước”, “Kế tiếp”, “Xem lại các câu đã làm” để kiểm tra, bỏ qua hoặc làm lại các câu hỏi mà mình đã trả lời trước đó. Nếu Người dự thi đã hoàn tất các câu hỏi mà thời gian chưa kết thúc thì bấm vào ô “Kết thúc”, để hoàn tất bài thi trước thời gian và xem kết quả bài làm của mình. Xem hình dưới:
[image: image5.png]Doan thanh nién Ninh Thufin
Phén mém thi tric nghiém truc tuyén

Téng sb cdu hai 40  Thi trdc nghiém cha nghia Mac - Lénin, tu tuéng Hé Chi Minh
Céc cau hdi da tra i 0
Cau hdi con lai 40 »
A) .
< . B e =
$19:55 °

<)

D) @ -

Bước 5: Muốn biết kết quả phần thi của mình, Người dự thi click vào mục “Bài thi đã làm”            “Xem chi tiết”. Xem hình:

[image: image6.jpg]Doan thanh nién Ninh Thuin

Phin mém thi tric nghim tryc tuyén Thodt
i thi d ki Chi tiét cdc bai ¢3 lam
=, B&m Va0 muc ndy d& xem lai cac bai thi ma ngudi dy thi @5 lam ciing nhu 1a xem chi tigk vé két
qua ma minh dat duoc Search: s 10 jmtriex
'Ho 5o cd nhin
B mét kndu Hgay bt déu Neay két thiic
1 Ln1 26-Nov-2014 Dor20 e
‘. Chitié cdc bai i lam.
- Bn3 26-Nov-2014 23-Nov-2012

Stowing 110 207 2entries q[5

II. Tài liệu tham khảo:

1. Bộ Giáo dục và Đào tạo: Giáo trình Những nguyên lý cơ bản của Chủ nghĩa Mác - Lênin (Dành cho sinh viên đại học, cao đẳng khối không chuyên ngành Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh) (tái bản có sửa đổi, bổ sung), Nxb. Chính trị Quốc gia, Hà Nội, 2011.
2. Bộ Giáo dục và Đào tạo: Giáo trình Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam (Dùng trong các trường đại học, cao đẳng), Nx. Chính trị Quốc gia, Hà Nội, 2009.
3. Bộ Giáo dục và Đào tạo: Giáo trình Tư tưởng Hồ Chí Minh (Dùng trong các trường đại học, cao đẳng), Nxb. Chính trị Quốc gia, Hà Nội, 2006.
4. Đảng Cộng sản Việt Nam: Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XI.
5. Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: Hỏi - Đáp 6 bài lý luận chính trị, Nxb. Thanh niên, Hà Nội, 2011.
6. Toàn văn Hiến pháp Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013.
Ghi chú:

1. Mỗi thí sinh chỉ được tham gia tối đa 10 lần thi, lấy lần thi đạt điểm cao nhất để tính kết quả cho thí sinh. Sau khi sử dụng hết 10 lần thi, yêu cầu được tiếp tục tham gia dự thi của thí sinh sẽ không được hệ thống máy chủ chấp nhận.

2. Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký 01 tài khoản email để tham gia dự thi (tương đương với 10 lần tham gia thi). Nếu sau khi sử dụng hết 10 lần tham gia thi, thí sinh vẫn tiếp tục tạo thêm tài khoản email khác để tham gia dự thi thì coi như không hợp hệ. Ban Tổ chức và Bộ phận thiết kế phần mềm sẽ không công nhận kết quả thi từ địa chỉ email được tạo thêm của thí sinh.